14.133/2021 

JUSTIFICATIVA 

INVIABILIDADE DE COMPETIÇÃO, EM RAZÃO DA NATUREZA SINGULAR DO 
OBJETO E DA NOTÓRIA ESPECIALIZAÇÃO DA EMPRESA CONTRATADA E DE 

SEUS PALESTRANTES, CONFORME DEMONSTRADO NO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO. 

VALOR MENSAL ESTIMADO R$ 1.490,00 (UM MIL QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS) POR INSCRIÇÃO 

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 5.960,00 (CINCO MIL NOVECENTOS E SESSENTA REAIS) 

VIGÊNCIA INDETERMINADA, NOS TERMOS DO ART. 109 DA LEI Nº 14.133/2021 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
01.100.01.031.0001.2.001.3.3.90.39.00.00  

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

FONTE DE RECURSOS 01001 

DATA DA RATIFICAÇÃO 03/02/2026